
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THÁI NGUYÊN 

 

Số: 61/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thái Nguyên, ngày 12 tháng 12  năm 2014 

NghÞ quyÕt 

Phân bổ biên chế công chức hành chính, quyết định biên chế sự nghiệp và 

các loại hợp đồng lao động năm 2015 của tỉnh Thái Nguyên 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008; 

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ về 

quản lý biên chế công chức;  

Căn cứ Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 về vị trí việc làm 

và cơ cấu ngạch công chức; 

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ về 

quy định vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về 

việc thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính 

nhà nước, đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-TU ngày 22/11/2011 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khoá XVIII về công tác cán bộ giai đoạn 2011-2015, định hướng 

đến năm 2020; 

Xét Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 17/11/2014 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Thái Nguyên về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên giao 

biên chế công chức hành chính, biên chế sự nghiệp và các loại hợp đồng lao 

động năm 2015 của tỉnh Thái Nguyên; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ biên chế công chức hành chính năm 2015 của tỉnh 

Thái Nguyên (trên cơ sở tổng số: 2.259 biên chế công chức hành chính được 

Bộ Nội vụ giao cho tỉnh Thái Nguyên trong năm 2014) cho các cơ quan, đơn 

vị như sau: 

1. Số biên chế công chức hành chính giao cho các cơ quan, đơn vị quản 

lý, sử dụng là: 2.255 biên chế. 

2. Số biên chế công chức hành chính dự phòng: 04 biên chế. 



 2 

Điều 2. Quyết định tổng số biên chế sự nghiệp và hợp đồng lao động năm 

2015 của tỉnh Thái Nguyên. 

1. Tổng số biên chế sự nghiệp:                                           27.192 biên chế 

Trong đó:  + Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo:            20.195 biên chế;  

+ Sự nghiệp Y tế:         4.885 biên chế; 

+ Sự nghiệp Văn hóa Thông tin - Thể thao:       491 biên chế; 

+ Sự nghiệp khác:        1.621 biên chế. 

2. Tổng số hợp đồng theo Nghị định số: 68/2000/NĐ-CP: 525 hợp đồng. 

3. Tổng số hợp đồng theo Nghị quyết số 04-NQ/TU: 213 hợp đồng. 

(Có Phụ biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện việc quản lý, sử dụng biên chế 

công chức hành chính, biên chế sự nghiệp và các loại hợp đồng lao động theo 

đúng các quy định của pháp luật và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh biên chế 

công chức hành chính, số lượng biên chế sự nghiệp và hợp đồng lao động khi có sự 

biến động giữa các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh, phù hợp với tổng biên chế công 

chức hành chính được Trung ương giao và điều kiện thực tế của địa phương. 

3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên khóa XII, 

Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014./. 

Nơi nhận: 
- UBTV Quốc hội (Báo cáo); 

- Chính phủ (Báo cáo); 

- Bộ Nội vụ (Báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- UBMTTQ tỉnh Thái Nguyên; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên; 

- Các đại biểu HĐND tỉnh khoá XII; 

- Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo GPMB và tái định cư tỉnh, 

- Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- VP Tỉnh uỷ, VP UBND tỉnh; 

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các phòng nghiệp vụ thuộc VP; 

-  Các CV Phòng Công tác HĐND; 

- Báo Thái Nguyên, TTTT tỉnh (để đăng); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
(Đã ký) 

 

 

 

 

Vũ Hồng Bắc 
 

 

 

 

 



 3 

 


